PRAELUDIUM.

Ad informandos lectores nostros catholicos, ne quis eorum offendatur in omissa censura ecclesiastica libelli expressi, confiteri cogimur codicem manuscriptum proposuisse magistratui legitimo, qui die 14^a Octobris a.D.1946-o data et duobus seriis concepta sententia breviter, at ex nostra persuasione sine iusta causa abjectit dissertationem nostram. Adversus hoc decretum RR.DD.vicarium generalem provocavimus in appellatoria instantia orationis de verbo sequentia scribentes:

"Dissertatio Mysterium Siculorum inscripta errores permultos continet biblicos, etymologia eius non valet ante postulata scientiae gravioris: dicit nota censoria. Confitemur nos met ipsos homines caducos et erroribus plenos refertosque esse, propterea rogabamus rigorositatem censoriam, ne quis adversariorum crimine superbiae accusaret nos. Propterea peregrinamur iam decennia ab uno sacerdote ad alterum exorantes eos humillime, ut demonstrarent nobis via, errata, peccata nostra, quia innocui esse cupimus; ast hac humanitate nemo illorum gratificabatur nobis in hac re. Modo sic est possibile emendare vitia, si nominentur illa, e.gr. si dicamus: non est verum Dominum nostrum Jesum Christum de Melkisedech assumpsisse pontificatum in Se; non est verum Melkisedech regem fuisse Sichenitarum, sed hoc et hoc est verum. Vicissim si pro explicatione et emendatione vitii nominati dicat iudicium: tu „eretnek"^u es/h.e.lat. schismaticus/, amice! hac sententia ab omni peccato absolvit nos arbitrus noster. Huius vocis forma originalis est „wjeretnik" significans: credens, fidelis. Nullam virtutem, nullam veritatem tribuimus nobis met ipsis, solummodo vitium et errorem; in hoc casu quoque Ecclesiae Romanae et patri nutritori tribuentes omne bonum, armamentis cupimus accingi Dei, ut reiciamus impetum illius spiritus, qui iam in ultimo actu et altaria nostra subversurus est: tunc sonat vox arbitri adversus nos: „Hohó, amice, hic error est!" - quomodo possit hic sceleratus purgari, sanctificari et illuminari? Si ergo nec unica quidem sententia aut positio digito monstretur aut refutetur a iudice vel nominetur, tunc iuste vereque in dubium vocanda est praesentia cuiusvis erroris.

In aspectu etymologiae credimus arbitro non valere eas ante sellam curulem postulatorum scientificam; nec de his honoribus quidem contendimus, quoniam haec postulata nonnunquam mutantur, neque est possibile notitiam sibi comparare omnium doctorum, ad quos scripta pervenire possint, quo circa semper contenti eramus et sumus ea gra-

tia, si explicationes nostras etymologicas ex sacramento nominis deducere potuerimus, quandoquidem postulata huius methodi iam in nativitate mensura pari distribuebantur omni creaturae; ergo hac methodo communis vigoris utentes prima stipendia possumus mereri de omnibus bonis et doctoribus. Attamen nihil impedit DD. doctores scientissimos, ut in locum ante eorum scientiam non valentium explicationum meliorem, rectiorem et prudentiorem instituant; at hanc facilitatem gracilem quoque negligere, sed sese proripere velle de obligata etymologia, minime monstrat gravitatem immoderatam. Ad has positiones probandas liceat nobis aliquid commendare: demonstret quisque doctorum 1/ quid significet vox „székely” et quae sit origo eius; 2/ quae sit significatio nominum: „catholicush”, „felekezet”/=secta/, „Isten”/=Deus”; 3/ Proponet nobis scientiorem enodationem indiciis de ghetto vicecomiti propositis. Deinde dijudicet Dignitas Vestra, utrum etymologia doctoris rigorosi, an interpretatio fidelis demissi sit sanctior et clarior.

Nihilominus quolibet modo vigeat causa etymologiae, non hiccine versatur cardo mysterii Siculorum, sed in hac re, quod neuter populorum prodibat usque ad hoc tempus ante thronum scientiae summatim conquaerendo de hereditate pontificatus excepto Siculo, quocirca prioritas relationis hereditariae sine dubio nobis Hungaros debetur ita ex consanguinitate, quam unitate S. Coronae.

Porro si alicui non videatur prorsus argumentata esse indiciis etymologicis vel alia ratione theorema mysterii Siculorum, et in hoc casu valenter manet quasi hypothesis scientifica, quae methodus passim usitatur in omnibus partibus scientiae. Nihil detrimenti signabat generis humani, quod a Columbu ex sua ratione erratice non India, sed America reperta est; sequenter nemo nos iuste reprehendere potest, si mysterio Siculorum adiuvante in sorte patriae et ecclesiae nostrae perfectior resolutio inventiatur. Sine notitia veritatum in mysterio nostro absconditarum nec archiabbas de Pannonhalma visu contingere potuit pro merito vocationem Hungarorum inter ephemerides posito capite. Quomodo possit tunc quisque publicistarum civilium sine scientia mysterii Siculorum res complicatissimas spirituales, mentales et publicas, quales e.gr. res Hebraeicae significant ita ad nationes, linguas, et religiones relatas, quam in se consideratas? Ex obscuritate etenim horum aenigmatum scaturiunt perturbationes, seditiones, motus et miseriae aetatis hodiernae internationales et calamitates cunctae temporis Apocalyptic. Sine applicatione veritatum et regulorum in mysterio Siculorum absconditarum non datur pax mundo, fru-

stra experiuntur in his sapientes UNO,cum sine mysterio Siculo-
rum quaevis pax mundi ad eversionem mundi tendat.Vicissim gratia
haec,qua ss.voluntas Dei in hac parte nobis Hungaris revelata es-
set,tam grande officium affirmat nobis Hunnis in administrandis
gentibus,de qua pusillanimi et viri angustioris aspectus nec som-
niosi quidem somniare possunt.Huius mysterii insciis nec pragma
mirandum comprehensibile aut explicabile est,velut de hac re item
dies Szegedienses argumentati sunt,cui tribuenda sit permanentia
patriae nostrae millennaria adversantibus cunctis experimentis,
cuius par solum in vita populi Judaei inveniatur"

Haec appellatio nostra in causa censoria a DD.Vicario generali
sine ulla nota et responso scitu assumpta est.Non est dubium,quin
hoc arbitrium cum auctoritate iudicaria factum nec scientiae con-
veniens nec religiosa compositio sit quaestionis,sed aversissimus
animus potestatis et emanatio alienae voluntatis eiusdem spiritus,
quo alia elaboratio tractabatur a cognitura reipublicae,quam teo-
logus quidam maxima laude honorabat,politicus vero procurator ex
rationibus politicis opprimentium Germanorum similiciter recusabat
scribens: ineptam esse ad edendum et divulgandum.Huiusmodi iudicia
naturaliter laesiones rusticae sunt libertatis scripta typis eden-
di.Onera et impedimenta huiusmodi censurae et RR.DD.episcopi sen-
tiunt atque patiuntur.Ast apparentia insolens est huiusc censu-
randi modi scl.id,quod approbatione ipsius magistratus censorii
dioecesis apparuit libellus scholarum elementariarum catholicus,
in quo oves Jesu Christi,Beatissima Mater,bethlehemistae penta-
gonis stigmatisantur,licet vulgo cognitum sit figuram hanc stig-
ma esse officiosum adversantium Christi./No.3000/1945./

Aspicientibus summas rei scientificas commemorandus est hic
conatus studio magno actus,qui Dominum nostrum Jesum Christum
non Judaeorum sed Scytharum Palestinam inhabitantium partum af-
firmat et argumentis historicis demonstrat.Apud nos Hungaros D.
Franciscus Zajti est huius conatus promtissimus magister,et ex
colloquio cum eo personaliter acto certiores facti sumus de ve-
ritate,quod nec apparatus splendidissimus scientiae potest tam
perfectam et placabilem resolutionem producere in hac quaestio-
ne,quam benigne exceptum mysterium Sicularum.Si enim demonstra-
remus,supponeremus et acceptaremus Salvatorem Jesum non de gente
Judaea ortum esse,non ex stirpe Davidis nata Virgine corpus su-
um assumpsisse:hac re simul abjicienda esset pars Jesu Messiana,
quoniam secundum promissiones,revelationes divinas et consensum
communem Paganorum Redemptor mundi de gente Judaea oriri optuit.

Haec persuasio pronuntiabatur a propheta Bileam, a magis orientibus et a Pilato. Salvator autem noster Ipse praedicat de Se:
Apoc.22. "Ego sum radix et genus David." Vicissim David, rex Judaeorum ,et
16. clarissimus pharisaeus Hebraeus,s.apostolus Christi affirmat Redemptorem de Paganis assumpsisse Sibi pontificatum,i.e.animam et spiritum,quae res tanto amore,tanta persuasione et scientia fanatica extollitur a progenie Scythurum ,praefecto bibliothecae Hungaro,ut in extasione sua abjiciat originem corporalem Christi a Judaeis sumptam.Attamen exclusive eo modo apparet Salvator mundi in suo claro splendore,si in Eius SS, Persona adunetur uterque typus cultus divini in gente humana inventus scl.Judaei et Pagani,quae res et dispositio divina in electione alterae gentis a Patre designati repraesentantis eminet;suffragantibus cunctis indiciis et signis haec altera gens electa iuxta Judaeos est gens Hunnosiculorum.

Ecce hoc theoremate et realitate in mysterio Siculorum abscondita donatur et gens Hungara seu Scythica a praefecto Zajti et omnibus fidelibus adeo exoptata propinquitate ad Christum, vicissim nemini concedit potestatem legitimam abjiciendi Jesum, quae res evenit tam apud Judaeos quam Christianos lapsos, quoniam in divina Persona Jesu Christi quaeque factio invenire potest suam veram idealem speciem.

His rite consideratis iuste constituuntur sequentia:1/D.censor ecclesiasticus ne unum quidem profert errorum biblicorum opinatorum,quocirca hi emendari nequeunt.Mox lapsus biblici haudquaquam debilitant castitatem fidei et morum perinde ac plenitas scientiae biblicae minime assecurat quemquam a peccatis.2/D.censor munus officii sui exequens simpliciter omittit monstrare vitia,quae repugnant dogmatibus vel moribus Christianae religionis,licet hoc sit officium censoris dioecesani,non vero sententiae grammaticae, quae proprie non ad munus eius pertinent.3/Habemus enim facultates separatas in universitatibus scientiarum sedule se occupantes in quaestionibus linguisticis,quamobrem huiusmodi notae quid ad censem refert?4/Non solum catastrophe Hungarorum publica,sed etiam tempora novissima Christicolarum postulant et urgent,ut de rebus gentis electae conficiamus cum magistratibus ecclesiasticis, quoniam huius mysterii doctrina hodie vigens haud suppetit satis abunde ac clare mutantibus circumstantiis vitae spiritualis.Huius defectionis eliminandae gratia deontologice oportet hoc secretum fidei in consilium publicum deferre,ut ab omnibus,quibus interest, particulatim disceptetur controversia multorum,et haec lis religiosa incorrupte ac integre discernatur a iudicibus rigorosissimis. eo vel magis,quod ex his responsis Dodonaeis nec justificabitur, nec sanctificabitur adhuc quisquam piorum. Neque symbolum i.e. confessionem fidei catholicae exercentem apostasias condemnare,et tam facile leviterque fronti inusto stigmate ^{haeresis} obsigillare servum S.Romanae Ecclesiae sincerum fas et iura sinunt;neque Pastor bo-

nus agnatum redemptum suum auctorem dogmatis nefandi subito
permittet fieri.

Caput primum.

DE GENTE MYSTICA.

P.Franciscus Fasching S.J. Siculos, incolas Hungariae, originis arcanae populum nominavit tunc, cum fabulas Chronicarum lustravisset et methodo scientifica demonstrationem novam quaesivisset originis Siculorum. In his vestigiis procedentes scriptores historici theorias varias extruxebant de rebus praeteritis, origine, nomine; hae autem hodie quoque in mutationibus multifariis circumferuntur apud litteratos. Summatim haec theorematum colligendo eorum prima et maxime divulgata est origo a Hunnis sumta secundum Annales. Deinde unus scriptorum historicorum affirmit eos originis esse Jassones vel Jasyges, hungarice: Jász, populum Hungariae /Fasching/; alter gentem „besenyő”/Stilting/, alter Cumanos, hungarice: kun/Pray/; gentem „Kabar”/Fejér/, Judaeos/Horváth/; custudes finium Hungariae/Hunfalvy/; subjugatos peregrinos /Timon/; Turcos/Réthy, Munkácsy/, Gepidas/Fülöp, Ács/, Kazaros, Kabaros/Sebestyén/ spectat et disputat Siculos. Ex omnibus his adhibitis conjecturis percolatum eventum sequenter complectitur scriptor noster er praeclarus rerum gestarum Julius Sebestyén: etymologiam vocabuli singularis „Székely” i.e. Siculus fundamento linguae Hungaricae usque ad hoc tempus explicare non contingebat; ipsam autem gentem Siculorum de natione lunigera Turcarum abscissam nobiscum una concessam stirpem computare possumus. Novissime vero Arpadus Orban Siculos affinitatem Sumirorum confitetur, nomen autem eorum derivat a verbo: shekel=siclus. Certum est hanc exiguum gentem litteratura praestanti gloriari, nihilominus adhuc semper reperiuntur mysteria temporis eius praeteriti et praesentis necnon vocationis aenigmata, quam obrem his rebus occultis meditationes nonnullas oblaturi sumus. Investigantibus etenim, quid non detegeretur adhuc ex praeteritis temporibus, tunc historia cuiusvis fragmenti gentiliciei, immo maximorum populorum quoque prae obscuritate primordiorum inter umbras nebulosas absimitur, ergo quaevis nationum habet sua arcana, attamen mysterium Siculorum quasi adhuc magis mirabile esset. Intra et extra fines patriae nostrae non invenitur adhuc unus alter populus, cuius res absconditae magis allicerent doctores et doctos, quam mysterium Siculorum. In huius rei singularis recessu invenienda est aliqua causa, ceterum non irritaretur adeo phantasia scriptorum historiae hoc praeterite, sed contenti essemus demonstrationibus praesentibus. Eiusmodi est haec

+ nisi iam prius alicubi influente laingua ^aliena suum sonum
originalēm: sch in sibilum: Sz transformaverit, velut hic casus
in voce nostra: Sichem probatus est. Apud Turcas vero causa muta-
tionis non invenitur, quoniam lingua eorum habet consonantes: sch
et tsch.

apparentia, quam eorum, qui thesaurum exquirunt sub ruinis arcis excellentis, aut tentamina urinatorum, qui navim lord Kitchener cupiant evellere ex profunditate maris, qua vim immensam auri et argenti vehebat suis confoederatis, sed iuxta litora Svecica perierat. Ad hunc laborem, ad hanc explicationem rei mysticae Siculorum precamur gratiam illustrantem Spiritus Sancti; benevolentiam et gratam curam lectorum nostrorum.

Huius quaestionis apertura certe in explanatione nominis „székely”=Siculus latet, propterea conatur quisque scriptorum prius hoc vocabulum illustrare. At labor psychologorum quoque maxime exoneratur felici dispositione huius problematis. Ex praeteritis ergo saltem tot sunt aperienda, quot ad intelligendum futurum, respective ad exponendam spiritualitatem omnino necessaria sunt, i.e. cognoscendi sunt, qui ante oculos nostros versantur. Si regula est haec in evolutione individui, tunc norma esse debet hoc postulatum in individualitate populi quoque. Itaque si rectum et certum fundamentum adipiscatur theoria, quibus exstruuntur compagines rationis, tunc structura mentalis valide stabit, cum conclusiones in signo egressus formarentur. In aspectu etymologiae modo combinationem domini Orban de „shekel” proferimus, quia haec post sententiam definitam domini Sebestyén apparuit. Auctore Orban populus Siculorum, hungarice „székely”, nomen proprium suum de nummo Sumiروم et Judaeorum „shekel”/^{שֶׁקֶל} acceperat, cum haec vox non solum pecuniam, sed etiam pretium significavisset, et in porta splendida Turcarum primores „sikil” nominati essent. Huic opinioni resistit illa circumstantia, quod ne una quidem gens aut natio de nummo vel currenti pretio baptizaretur, et hoc exinde lucide perspicitur, quoniam gens semper prius exoriebatur suis propriis nummis. Denominatio populorum plane alii generis est testimonium et non negotiationis, quo circa nec apud Judaeos excellentissimos speculatorum usurae reperitur hic modus nominandi. Contradicit huic suppositioni et id, quod in lingua Hungarica sonus litterae Hebraeae „sh”/^{שׁ} nunquam convertitur in litteram sibilam "sz", sed manet "sh", vel in consonantem "cs"-tsch vertitur. Sine dubio invenitur vox Hebraea „shekel”/^{שֶׁקֶל}/et in dialecto Hungarica, cum in metiendo pretio vel pondere usurpetur adjективum: „sekély” et „csekély”, quod evidenter est idioma Hebraicum factum simplici metathesi quantitatis, quae non est rara apparentia phonetica in lingua nostra vernacula. Ludus phoneticus litterae "sh"-sch cernitur e.g. in vocula Hebraea: "ish" ^{אִישׁ}/in his nominibus propriis: Gyuris, Popovics, Bonis, Bodis, Sisaj,

Shisha=Csicsai; Shaba=Csaba etc. Significatio porro nominis "székely"² =Siculus explicatur a scriptoribus ex occupatione eorum: „custos silvarum” „tutor finium”.

Ex his et ceteris cunctis theoriis et explanationibus minime elucescit, quomodo acceperit gens "székely" cum Siculis i.e. inhabitatoribus Siciliae idem nomen! Ast haec parvula adumbratio argumenti maximi momenti esse potest in consideratione huius nominis, quandoquidem imperium Romanum fuit illud spatium, in quo haec minima gens huc et illuc volvebatur, donec in patria sua praesenti consedisset. Certum est porro nec unica^m quidem harum doctrinarum gentem hanc parvam in podium extollere sui immolatione meritum, neque occultationem illustrari a scriptoribus toto corde suspicatam sed oculis non intuitam. Itaque tam apertam quaestionem connamur et in foro lustrare scrutando hoc nomen arcanum, si forsitan Dominus Deus custos sedulus atque revelator verus omnium rerum occultarum in Codice Legis supernaturalis inventae gemmae mican- ti donaret clarum et splendorem nobilissimum. Deo revelante enim ex causis et argumentis historicis, grammaticis, praecipue vero psychologicis clavem secreta reserantem mysterii Siculorum in voce: „Sichem” / שֵׁׁם / latere. Veritatem huius affirmationis argumentis sequentibus fulcimus.

1/Vox: Sichem, non secus ac „székely”=Siculus ad denominandum populum, nationem, familiam, porro nominandos locos et personas usurpabatur. 2/Sichemita in Palestina una cum Judaeis vivebant, nec longe aberant a Phoenicis in antiquo tempore historiae. Ut colonias deducens populus et mercaturam exercens autem in antiqua Trinacria scl. hodierna Sicilia iam ante Carthaginem conditam sedem collocabat, cum Hebrei anno ante Christum natum 1434^o occupavissent Palestinam, sic Sichemita iam tunc loco suo commodo a victoribus extrudebantur, vicissim Carthago testibus rerum scriptoribus circa annum a.Chr.n. 850-m condita est, hoc momento temporis vero Sichemitas iam Graeci coloni incepissent sua patria eveltere. Haec insula, quondam Trinacia nominata, a novis colonis Sikenia, Sikania, Sikelia, Sicilia appellabatur nomen novum obtinens a colonis suis, qui a Latinis Siculi nominati sunt. Cives hos pacificos saeculo VIII^oa.Chr.n. bellicosi Dori aggrediebantur; post longa et cruenta certamina Siceli, Sicani =Siculi patria sua extrudebantur, et per Adriam et Italiam terra marique versus Aquilonem peregre abire incipiebant. Sic apparebant in Pannonia h.e. partibus occidentalibus patriae nostrae .4/Vis alia Sichemitarum mercantes